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Brystkreftforeningen i
Alta og resten av landet
er godt i gang med sin
årvisse Rosa sløyfe-
aksjon. Vi er imponert
av de ressurspersonene
som står i front og syn-
liggjør den vanligste
kreftformen blant
kvinner i Norge.

Linda Arild, Ingrid
Lundmark og
Brystkreftforeningen i
Alta inviterer i morgen til markering av en dag
som kan bety mye for mange. Gjennom den dagli-
ge aktiviteten og Rosa sløyfe-aksjonen har
Brystkreftforeningen i Alta skapt fellesskap og til-
hørighet gjennom flere år, både med alvor og
humør. Det er en balansegang, spesielt når man
vet at noen ikke vinner kampen mot kreften. Det er
en erkjennelse som ligger i bunnen for mange av
interessegruppene som er etablert innenfor helse-
vesenet. Desto viktigere å stå sammen med med-
mennesker som vet nøyaktig hva det handler om.
Vi tror denne formen for åpenhet styrker samhol-
det og kampviljen når kreftsykdom rammer. Det
er en stor belastning for den enkelte, men også for
familie og venner. Foreningen har helt rett i at
kreft angår oss alle, enten direkte eller indirekte
gjennom livsløpet. Det betyr ikke at alle nødven-
digvis er bekvem med å bekjentgjøre sin sykdoms-
historie. Andre har kanskje ikke krefter til å være så
aktive, noe som selvfølgelig blir forstått og respek-
tert av alle.

En av de viktigste grunnene til å fronte den årvisse
aksjonen, er naturligvis å bidra med penger til livs-
viktig forskning. Forskning på kreftformene og
utviklingen av nye medisiner og cellegiftkurer gjør
at langt flere kvinner blir frisk, så mange som 85
prosent. Da gi det mening å være med på aksjo-
nen. Samtidig er de også opptatt av å vise solida-
ritet med kvinner i land som ikke har et like godt
apparat for å oppdage og behandle kreft, i år for
brystkreftrammede i Peru.

For menn har det tradisjonelt sett vært verre å være
åpen i forhold til sykdom. Behovet for samhold og
utveksling av informasjon og erfaringer er selvføl-
gelig like stort her. Så sent som i 2003 ble det opp-
rettet en brukerorganisasjon for de som er rammet
av prostatakreft og deres familier og pårørende.
Det sier sitt at det tok så lang tid før en forening
kom i gang. Desto viktigere er det at organisasjo-
nen Profo er offensiv i forhold til en kreftform som
er vanlig, men preget av myter og uvitenhet. 

Altaposten har tidligere fortalt om de utfordring-
ene som finnes for denne gruppen i helsevesenet.
Også her mener vi det er flott og imponerende at
lokale ressurspersoner stiller i front.

Støtte og åpenhet

LEDER

Vi er impo-
nert av 
åpenheten
til ressurs-
personene.

Takk til redningsmannskaper og helsepersonell

Hei du! Ja, du som sitter der hen-
slengt i godstolen med avisa i den
ene hånda og kaffen i den andre.
Du har det fint nå, har du ikke?
Etter en relativt slitsom dag på job-
ben er det godt å komme hjem til
kaffen og avisa. Endelig få stresse
litt ned og puste ut. Det er slik vi
liker det og slik skal det være. Lite
tenker vi på hvordan naboen har
det. Eller kanskje enda viktigere,
hvordan naboen kommer til å ha
det de ti neste årene? Hvorfor skul-
le vi tenke slik, det er ikke slik vi er
programmert. Naboen ser ut til å
ha det greit. Han drikker jo kaffe og
leser avisa han og. Hva kan vel da
være galt? 

Det er ikke alle som har det like fint
som deg skal du vite. Riktignok sli-
ter vi med noe og ethvert alle
mann, men skal vi slutte å bry oss
om hverandre av den grunn?
Skilsmisse og økonomiske proble-
mer er noe dritt. Skikkelig kjipt er
det. Men snakker vi om økonomis-
ke problemer som at hytta står i
fare for å selges eller sliter du med å
få råd til brød og melk? Alle har pro-
blemer om man graver dypt nok,
men det finnes en forskjell!
Hva om jeg fortalte deg at det fin-

nes mennesker som sliter med å gå
ut av huset og bare det å hente pos-
ten er en utfordring. Kanskje er det
naboen din? Hva om jeg fortalte
deg at det finnes noen som aldri får
besøk. Det finnes de som ikke har
noe å gjøre om dagen. De som
hadde vært overlykkelige for å få en
jobb. Ikke en toppstilling, men en
hvilken som helst jobb. Det finnes
de som setter pris på et smil i en
travel hverdag, men som så altfor
sjeldent får det. De finnes og de er
rundt oss. Det kan være deg og det
kan være meg. Det er det ingen som
vet. 
Det vi derimot vet er at disse men-

neskene i likhet med deg og meg er
unike. De har ressurser som de ikke

engang selv er klar over og mange
har talenter som er langt større enn
vi aner. Problemet er bare hvordan
skal vi oppdage dette. Hvordan skal
vi bli kjent med disse unike men-
neskene og gi dem de mulighetene
som de har rett på? 

Det finnes et svar. Et svar som lig-
ger rett foran nesen på oss hver
dag. I Alta finnes et sted hvor alle
blir tatt godt i mot. Det finnes ikke
noe som heter sosiale skiller, hud-
farge eller økonomisk status. Det
eksisterer ikke. Her er alle like, uan-
sett. Du blir sett som den du er. Her
får du støtte i dine villeste ideer og
forslag, for du er flink til det du dri-
ver med og vi tror på deg. Har du en
skjult kunstner i magen sier du?  Ja
vel, la oss ha en utstilling! En drøm
om å lage avis, ikke noe problem!
Du er en dyktig med data, kom og
jobb for oss! Dette er et sted hvor du
får tatt i bruk de ressurser som du
har. Sjansen er stor for at dine res-
surser er mye større enn du faktisk
noen gang har vært klar over selv.
Kanskje får du nye venner på veien.
Kanskje driver du plutselig med
noe som har utviklet seg til å bli en
næring? Kanskje synes du dette er
så gøy at du faktisk starter opp et
kurs og viser andre det du driver
med. Dette er kjempebra!
Du synes kanskje det høres litt for

optimistisk ut? Det er ikke det. Det
er faktisk bare et lite utdrag fra vir-
keligheten. Et bittelite utdrag fra et
sted og en organisasjon som Alta
burde være kjempestolte av.
Nemlig Sisa kultursenter. Dette er
et sted som er helt unikt! Nylig
mottok de Likestillings- og mang-
foldsprisen for 2010 fra fylkesut-
valget. De hedres for sitt arbeid
med flyktninger, mental helse, kul-
turformidling, kunst, engasjement
i internasjonale spørsmål og miljø-
vern. Prisen skal underbygge noen
som har gjort en særlig innsats for
likestillings- og mangfoldsarbeidet

i Finnmark. Slike priser vokser ikke
på trær. Dette er stort! Det viser vik-
tigheten av Sisa kultursenter. Ikke
bare for de mange menneskene
som er der, men for hele lokalsam-
funnet. Hva er det folk ikke skjøn-
ner med det? Sisa kultursenter har
nå blitt 3 år. Om de riktige mennes-
kene klarer å forstå hvor viktig Sisa
kultursenter er kan det bli mange
flere år med et tilbud som er helt av
de sjeldne. For det finnes ikke noe
annet sted som Sisa kultursenter. 

Dette stedet kan faktisk snu liv opp
ned til det positive. Det skaper selv-
tillit, nytt håp, tilhørighet og troen
på seg selv og fremtiden. Er det ikke
det dere politikere prøver å få til
gjennom ulike tiltak? Hallo, det
skjer jo her, rett foran nesen på
dere! Sisa Kultursenter er kraftig
undervurdert og det er trist. Men
det går ikke an å drive noe så omfat-
tende på luft og kjærlighet.
Dessverre. Det nytter ikke å sitte i
godstolen å nippe til kaffen mens
du tenker at Sisa er bra. Gode tan-
ker holder ikke nå. Våkne opp og se
verdien av det fantastiske tilbudet
Alta har i dag før det blir for sent! 

Monica Birkeland Nilsen, 
sosionomstudent på Sisa kultursenter.

Våkn opp!

Vil på denne måten rette en stor
takk til alle som bistod meg med
både faglig dyktighet og vennlig-
het da jeg for noen uker siden
trengte hjelp etter eget vådeskudd
under jakt ved
\x{0160}uo\x{0161}\x{0161}javri.

Takk til mannen på 113, til red-
ningsmannskapet på Sea King-
helikopter 322, til ambulanseper-
sonalet, til pleiepersonalet på

Hammerfest sykehus/Ortopedisk
og til kirurgen. 

Vil samtidig overbringe en mel-
ding fra Redningsmannen på Sea
King: Ha alltid med refleksvest i
sekken. Da er vi garantert synlig
når vi trenger hjelp. Hilsen en som
heldigvis snart skal ut i fjellet igjen
- med bedre våpenvett.

Merethe Giertsen

VIKTIG TILBUD:
Monica

Birkeland Nilsen
(under) håper

mange ser hvil-
ken verdi Sisa

kultursenter har
for Alta og

omgivelsene.
Bildet er fra

besøket til Jonas
Gahr Støre.


